ПРОЕКТ
2

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

«___» ______2025 год	                                                                          № _____

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 17.03.2023 № 280 «Об установлении
дополнительных мер социальной поддержки
лицам, заключившим договор о целевом обучении
по образовательным программам  среднего
профессионального и высшего образования
по педагогическим специальностям»

В целях приведения муниципальных правовых актов
Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава
Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. В решение Думы Ханты-Мансийского района
от 17.03.2023 № 280 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки лицам, заключившим договор о целевом обучении
по образовательным программам  среднего профессионального и высшего образования по педагогическим специальностям» (далее – Решение) внести следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Установить за счет средств бюджета Ханты-Мансийского района дополнительные меры социальной поддержки лицам, заключившим договор о целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования по педагогическим специальностям в виде:
компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту нахождения учебного заведения и обратно – один раз в год по фактическим расходам;
компенсации расходов на оплату дополнительных платных образовательных услуг, оказываемых за рамками образовательной программы, осваиваемой в соответствии с договором о целевом
обучении - один раз в год по стоимости таких услуг, предоставляемых учебным заведением, указанным в договоре о целевом обучении;
компенсации расходов на оплату жилого помещения – по стоимости проживания в общежитии учебного заведения, указанного в договоре
о целевом обучении;
ежемесячной денежной выплаты в размере 3 781,00 рублей -                               в 2025-2026 учебном году, в последующие учебные годы указанный размер ежемесячной денежной выплаты увеличивается на уровень ежегодной инфляции.».
1.2. В пункте 2 Решения слово «администрации» заменить словом «Администрации».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 01.09.2025.

[bookmark: _GoBack]

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района

______________ Е.А.Данилова
«___» ___________2025 год
	Глава
Ханты-Мансийского района

____________К.Р. Минулин
«___» ___________2025 год